MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2022 – Nº 1900

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CIDADES: 2022.071E0700001.09.0053

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei

8.666/93, na contratação da empresa FGI COMÉRCIO & SERVIÇOS

LTDA- ME, para aquisição e montagem de divisoria painel, visando

atender a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

e o CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), valor global do

presente contrato é de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais),

conforme planilha orçamentária, Este contrato terá inicio com na data da

assinatura do contrato e vigência até a data de 31/12/2022.

Vargem Alta/ES, 07 de junho de 2022.

_______________________________

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

RATIFICAÇÃO AO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CidadES: 2022.071E0700001.09.0052

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos

interessados, a publicação da ratificação de Dispensa de Licitação, na

contratação da empresa CELIO LOCACOES DE MAQUINAS LTDA-

ME, publicado no Órgão Oficial do Município Nº 1899 página 2, devido a

um erro de digitação, constou erroneamente o inciso da Lei que ampara

a contratação. Assim, onde se lê: “ratifica a Dispensa de Licitação, com

fundamento no Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93. [...]”.  Lê-Se: “ratifica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso IV da Lei nº

8.666/93. [...]” . Mantêm-se as demais disposições do referido Aviso de

dispensa.

                        Vargem Alta, 07 de junho de 2022.

_______________________________

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

AVISO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 008/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público o resultado da habilitação, após análise da documentação

das empresas participantes da TP 008/2022, sendo consideradas

habilitadas as empresas JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI e

LIL CONTRUÇÕES LTDA, não havendo empresas inabilitadas para

continuidade no certame. O inteiro teor da decisão estará à disposição

das empresas, na Sala da CPL, ficando, desde já, notificados os

interessados da presente decisão, bem como a intimação do prazo para

a interposição de recurso e, se houver, apresentação de contrarrazões

no prazo legal. Em não havendo recursos, fica designado o dia

10/06/2022, às 13:00 (treze) horas para continuidade do certame, com

abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais.

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/

99968-8191 ou pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2022.071E0700001.01.0014

Vargem Alta/ES, 06/06/2022

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

_________________________________________________________

AVISO DE ERRATA

CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 001/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna pública errata aos avisos do Chamamento Público Nº 001/2022,

publicados no Órgão Oficial do Município na p. 1 da edição de

11/05/2022, p.1-2 da edição de 24/05/2022 e p. 4-5 da edição de

03/06/2022. Assim, onde se lê: 2022.071E0700001.18.0003, leia-se:

2022.071E700001.17.0001. Permanecem inalteradas as demais

disposições. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones (28)

3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2022.071E700001.17.0001

Vargem Alta – ES, 07/06/2022.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

Vargem Alta, terça-feira, 07 de junho de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1900 Página 2 de 02

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com